69. Sed forsitan aliquis dicat, non ita omnes episcopi vel presbyteri ut superius comprehensi, quia non schismatis, non superbiæ, non immunditiæ infamia maculantur, mali sunt; quod nec vehementer et nos diffitemur. Sed licet sciamus eos castos esse et bonos, breviter tamen respondebimus.

Quid profuit Heli sacerdoti, quod solus non violaverit præcepta Domini, rapiendo in fuscinulis, antequam adeps Domino offerretur, ex ollis carnes, dum eadem mortis ira, qua filii sunt, mulctatur? Quis rogo eorum, de quorum moribus satis multa superius diximus, ob invidiam melioris hostiæ cœlestique igni in cœlis evectæ, ut Abel, occisus? qui etiam mediocris verbi aspernantur convitium. Quis perosus est consilium malignantium, et cum impiis non sedit, ita ut de eo veridice quasi de Enoch diceretur: ‘Ambulavit Enoch cum Deo et non inveniebatur,’ in mundi scilicet vanitate omnis post idola proclive id temporis claudicare, relicto Deo, insipientis? Quis eorum, salutari in arca, hoc est, nunc Ecclesia, nullum Deo adversantem, ut Noe diluvii tempore, non admisit, ut perspicue monstraretur non nisi innoxios vel pœnitentes egregios in dominica domo esse debere? Quis victoribus solum, et in tricentenario numero, hoc est Trinitatis sacramento, liberato justo regum quinque, victriciumque turmarum exercitus ferales vincentibus, et nequaquam aliena cupientibus sacrificium offerens, ut Melchisedech, benedixit? Quis sponte proprium in altari capite cædendum, ut Abraham, Deo jubente, obtulit filium, ut simile quoddam buic impleret Christi mandatum dicentis, oculum dextrum scandalizantem evelli debere, et prophetæ præcaveret, se maledictum esse gladium et sanguinem prohibentem? Quis memoriam malefacti de corde radicitus, ut Joseph, evulsit? Quis in monte cum Domino loquutus, et nequaquam concrepantibus tubis exinde perterritus, duas tabulas cornutamque faciem aspectu incredulis inhabilem et horrendam tropico sensu, ut Moyses, advexit? Quis eorum, pro peccatis populi exorans, imo de pectore clamavit, ut ipse, ‘Domine,’ inquit, ‘peccavit populus iste peccatum grande, quod si dimittis eis, dimitte: alioquin dele me de libro tuo?’

70. Quis zelo Dei accensus mirabili, ad ultionem fornicationis sine dilatione, sanando pœnitentiæ medicamine stupri affectum, ne ira populo inardesceret, sicut Phinees sacerdos, ut per hoc in ævo reputaretur illi justitia, strenue consurrexit? Quis vero eorum, vel in extirpationem usque ad interneccionem de terra repromissionis septem gentium morali intelligentia, vel ad constabilitationem spiritualis Israel,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

piam calumniatus sum, si oppressi aliquem, si de manu cujusquam munus accepi?' Cui a populo responsum est dicente: 'Non es calumniatus uos, neque oppressisti, neque tulisti de manu alicujus quippiam.' Quis eorum, igne cœlesti centum superbos exurens, quinquaginta humiles servans, et absque adulationis fuce, non Deum per prophetas sed idolum Accaron consulenti, mortem imminentem iniquo regi annuncians, omnes prophetas simulachri Baal, qui interpretati accipiuntur sensus humani, invidiæ, avaritiæ, ut jam diximus, semper intenti, mucrone corusco, hoc est verbo Dei, ut Helias egregius vates, prostravit, et zelo Dei commotus, iniquorum terræ imbres adimens æthrales, ac si fortissimo penuriæ claustello tribus annis sexque mensibus obseratos, fame, siti moribundus in deserto conquestus est: 'Domine,' inquit, 'prophetas tuos occiderunt, et altaria tua suffoderunt, et ego relictus sum solus, et quærent animam meam?'

72. Quis eorum, carissimum discipulum terrenis extra solitum ponderibus oneratum, quæ ante ea a se magnopere licet rogato ut acciperet despecta fuissent, etsi non perpetua lepra, ut Helisæus, saltem expulsionem mulctavit? Et quis ex illis, puero in vitæ desperatione æstuantem, atque improvise super bellico hostium apparatu civitatem, in qua erant, obsidentium tremefacto, inter nos, ut ille animæ visus, ferventi exoratione ad Deum facta, ita ut intueri potuerit auxiliarium cœlestis exercitus, armatorum curruum, ceu equitum ignito vultu fulgentium, montem plenum, patefecit, et credere quin fortior esset ad salvandum quam inimici ad pugnandum? Et quis eorum, corporis tactu, mortui scilicet mundo, viventis autem Deo, alii diverso funere occubanti, proculdubio mortuo Deo, vitiis vero viventi, quasi supradictus, proficiet, ita ut satim prosiliens Christo grates pro sanitate agat cunctorum pene mortalium ore desperata? Cujus eorum, carbone ignito de altari forcipe Cherubin advecto, ut peccata sua delerentur humilitate confessionis, labia, ut Esaiæ, mundata sunt; et efficaci oratione sibi adjuncta pii regis Ezechie, supplantatione centum octoginta quinque millia exercitus Assyriorum, nullo apparente vulneris vestigio, angeli manu, ut supradicti, prostrata sunt?

Quis eorum, ob præcepta Dei, et minas cœlitus datas, veritatemque vel non audientibus proferendam, squalores pædioresque carcerum, ut momentaneas mortes, ut beatus Jeremias excepit? Et ne multa: Quis eorum, ut Magister gentium dixit, errare in montibus, et in speluncis, et in cavernis terræ, lapidari, secari, totius mortis genere pro nomine Domini attentari, sicut sancti prophetæ, perpessus est?

73. Sed quid immoramur in exemplis veteribus, acsi non essent in novo ulla? Audiant itaque nos, qui absque ullo labore angustum hoc iter Christianæ religionis, prætentato tantum sacerdotali nomine, intrare se putant, carpentes paucos flores, veluti summos de extento sanctorum novi Testamenti tyronum amœnoque prato. Quis vestrum, qui torpetis potius quam sedetis legitime in sacerdotali sede, ejectus de consilio impiorum, post diversarum plagas virgarum, ut sancti Apostoli, quod dignus habitus est pro Christo vero Deo contumeliam pati, toto corde Trinitati gratias egit? Quis, ob testimonium verum Deo ferendum, fullonis vecte cerebro percussus, ut Jacobus primus, in novo duntaxat episcopus Testamento, corporaliter interiit? Quis gladio vestrum, ab iniquo principe, ut Jacobus Joannis frater, capite cæsus est? Quis, ut protominister martyrque evangelicus, hoc solum criminis habens, quod viderit Deum quem perfidi videre nequiverant, nefandis manibus lapidatus est? Quis, inversis pedibus crucis affixus pro reverentia Christi patibulo, quem non minus morte quam vita honoraturus, ut clavicularius ille cœlorum regni idoneus, extremum halitum fudit? Quis ex vobis, gladii ictu veridicantis, pro confessione Christi, post vincula carceris, naufragia, amarum virgarum cædem, post fluminum, latronum, gentium, Judæorum, pseudoapostolorum continua pericula; post famis, jejunii, vigiliarum labores; post perpetem sollicitudinem omnium Ecclesiarum; post æstum pro scandalizantibus; post infirmitatem pro infirmis; post admirabilem prædicando Christi Evangelium orbis pene circuitum, ut vas electionis Magisterque gentium electus, capite plexus est?

74. Quis vestrum, ut sanctus martyr Ignatius Antiochiæ urbis episcopus, post admirabiles in Christo actus, ob testimonium ejus, leonum molis Romæ confractus est? cujus

verba quum ad passionem duceretur audientes, si aliquando vultus vestri rubore suffusi sunt, non solum in comparatione ejus vos non putabitis sacerdotes, sed ne mediocres quidem Christianos esse. Ait enim in Epistola quam ad Romanam Ecclesiam misit: 'A Syria usque Romam cum bestiis terra marique depugno, die ac nocte connexus et colligatus decem leopardis, militibus, dico, ad custodiam datis, qui ex beneficiis nostris sæviores fiunt. Sed ego eorum nequitiis magis erudior: nec tamen in hoc justificatus sum. O salutare bestias, quæ præparantur mihi, quando venient? quando emittentur? quando eis frui licebit carnibus meis? quas ego exopto acriores parari, et invitabo ad devorationem mei, et deprecabor ne forte, ut in nonnullis fecerunt, timeant attingere corpus meum: quinimo, et si cunctabuntur, ego vim faciam, ego me ingeram. Date, quæso, veniam, ego novi quid expediat mihi: nunc incipio esse Christi discipulus: facessat invidia vel humani affectus, vel nequitiae spiritualis, ut in Jesum Christum adipisci merear ignes, cruces, bestias, dispersiones ossium, discriptionesque membrorum; ac totius corporis pœnæ, et omnia in me unum supplicia diaboli arte quæsita complentur, dummodo Jesum Christum merear adipisci.' Quid ad hæc dormitantibus animæ oculis aspicitis? Quid talia surdis sensuum auribus auscultatis? Discussite, quæso, tenebrosam atramque cordis vestri caliginem temporis, ut veritatis et humilitatis præfulgidum lumen videre possitis. Christianus non mediocris sed perfectus, sacerdos non vilis sed summus, martyr non segnis sed præcipuus dicit: 'Nunc incipio esse Christi discipulus.' Et vos, acsi Lucifer ille de cælo projectus, verbis non potestate erigimini, et quodammodo sub dente ruminatis et gestibus prætenditis, quæ antea actor vester depinxerat: 'In cælum,' inquit, 'conscendam, et ero similis Altissimo.' Et iterum: 'Ego fodi, et bibi aquam, et exsiccavi vestigio pedum meorum omnes rivos aggerum.' Multo rectius oportebat vos imitari Illum et audire, qui totius bonitatis et humilitatis vere invictum exemplar est, dicentem per prophetam: 'Ego autem sum vermis et non homo, opprobrium hominum et abjectio plebis.' O mirabile quoddam, dixisse eum opprobrium hominum, uum omnis mundi opprobria deleverit: et iterum in Evan-